
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS/MA

TERCEIROS

Volume: 5 - Número: 3 de 7 de Março de 2025

DATA: 07/03/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial é um periódico de divulgação dos atos oficiais públicos 

do município, bem como outras Instituições Públicas, da 

administração municipal. As edições têm assinatura Eletrônica, com 

certificado Padrão ICP-Brasil, e Carimbo de Tempo. Em conformidade 

com a medida provisória nº 2.200-2 de 2001, garantindo autenticidade, 

validade jurídica, e integridade com o carimbo de tempo por 

certificação digital.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 

E-mail: esic@pocaodepedras.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Manoel Máximo, nº49, Centro

Poção de Pedras/MA CEP nº 65740-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Poção de Pedras

Assinado eletronicamente por:
Mariana Ramos Pereira

CPF: ***.543.363-**
IP com n°: 192.168.0.126

www.pocaodepedras.ma.gov.br/diariooficial.
php?id=606

2965-8292

aDOM 1/3www.pocaodepedras.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3/2025 - 07/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS/MA   |   TERCEIROS   |   2965-8292

SUMÁRIO

ADESÃO

ATA: 13/2023 - AUTORIZAÇÃO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2023-CPL, VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 13/2023–CPL/PMC/MA, ORIGINADA PELO PROCESSO Nº 2025.01.30/2025

ATA: 04/2023 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 0702.001/2025, PROC. ADM. Nº 2025.01.30.0007. ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 

PREÇO Nº 04/2023-CPL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023-PMC-MA

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Mariana Ramos Pereira - CPF: ***.543.363-** em 07/03/2025 23:05:33 - IP com n°: 192.168.0.126
Autenticação em: www.pocaodepedras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=606

2/3www.pocaodepedras.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3/2025 - 07/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS/MA   |   TERCEIROS   |   2965-8292

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - ADESÃO - ATA: 13/2023

AUTORIZAÇÃO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2023-CPL, VINCULADA AO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 13/2023–CPL/PMC/MA, ORIGINADA PELO PROCESSO Nº 2025.01.30/2025, tendo como 
órgão gerenciador, o Município de Carutapera - MA. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
merenda escolar para o Município de Poção de Pedras/MA. O Secretário Municipal de Educação, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelos §§ 4º e 5º do art. 86 da Lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021 e incisos I e II do art. 32 do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, resolve: 
Autorizar a mencionada Adesão da Ata de Registro de Preços nestes termos: FORNECEDOR: 3K COMÉRCIO 
EIRELI, CNPJ: 10.608.232/0001-80. Valor Total da empresa: R$ 1.151.799,00 (um milhão, cento e cinquenta e 
um mil, setecentos e noventa e nove reais). Poção de Pedras - MA, 07 de fevereiro de 2025. Josenias Rodrigues 
de Sousa, Secretário Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - ADESÃO - ATA: 04/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0702.001/2025, PROC. ADM. Nº 2025.01.30.0007. ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2023-CPL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023-PMC-MA, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 132/2023 - PMC-MA ORIGINÁRIA DO MUNICÍPIO DE CARUTAPERA - MA. 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob nº 06.202.808/0001-38 
CONTRATADA: 3K COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 10.608.232/0001-80 OBJETO: Contratação 
de empresa para fornecimento de merenda escolar para atender as demandas da rede municipal de ensino do 
município de Poção de Pedras - MA. VIGÊNCIA: 07/02/2025 até 31/12/2025, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 
R$ 1.151.799,00 (um milhão cento e cinquenta e um mil setecentos e noventa e nove reais). FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei nº 8.666/93 e nas demais normas vigentes. RECURSOS: 
Exercício - 2025, Dotação Orçamentária: 12.361.0145.2022.0000 – Prog. Nacional de Aliment. Escolar. Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Fonte de Recurso: 1.552.00. Pela Contratante assina o Sr. 
Josenias Rodrigues de Sousa - Secretário Municipal de Educação, Pela Contratada assina o Sr. Karlos José 
Santos Silva - Representante Legal. Poção de Pedras - MA, 07/02/2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Mariana Ramos Pereira - CPF: ***.543.363-** em 07/03/2025 23:05:33 - IP com n°: 192.168.0.126
Autenticação em: www.pocaodepedras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=606

3/3www.pocaodepedras.ma.gov.br


